I25 
et a me s u n t , auxi l ianté D e o , vendicatsc , vobis domino F r o y l a n ó 
episcopo, et vestrse ecclesias S. Maria: Lucense sedis dono et resti-
tuo pro animse meae remedio , ac ex mea familia vobis popula t io -
nem concedo , ut habeatis, possidealisque jure perpetuo v o s , vestri-
que sequaces , in eadem ecclesia Lucens i D e o servientes. Sunt autem 
ipse h íe red i t a t e s , seti possessiones. in provincia Gallecias disperse. 'Ift 
prirnis est i l l ud castrum antiquum vocitatum : S. Christina , quod 
abs tuü á saracenis £ cum ecclesia in eodem fundata inter territorio 
Lemabus et Sarria: sub urbe Lucensi per suis terminis antiquis / i d 
est,. per monte M o r o s o : et delude deducitur in illas cortinas ^ d o -
n^c recta linea per summitatem montis deven i t , in ar royo V a n 
ee i lo , ct defluit per Comba l l em in flumine H u m a n o usque a d ' p o r t ü m 
de G o d o n vetera , ascenditque per ipso serrapio montis Spinosi u s 
que ad verticem ipsius montis. m directa linea 'per Gacumefi mcíntís , 
d o ñ e e venit: in ar royo de P i e l l a s , defluitque in C a b e y o fluminis per-
transitque flumen per ipsas Lagenas medianas, coneludens ei longo 
usque in campo Longor io ; et coneludens. in directo ¡per ipsas JSigé-
nas d e m e r g i t u r i n flumiue H u m a n o , et^ascendit per. ipso a r r o y ó 
montis mediano per ipsos escoupos usque i n il las.cortinas , conc lü* 
dens . inontis Moros í . Totoim e t integrum .;vobis .dono et concedo', 
tam cultura j t é r ras , montes j silvas , pumares , aquas veygas, 
mol lendinorum ,,:sessiones, cum suo canto sine omnia calumniíE íe-s-
gias vocis : et .quidquid foris invenire potueritis ab antiquo debituin 
ipsius ..ecclesia 'S i . GhrIstiDse , üd est , t é r ras ,- possessiones , ecclesias 
il j i ;subditas ; villas, e t í c a s t r u m S. EoJaüas j 'cum ipsá ecclesia U n f -
c i n x vallis , vobis consigno et confirmo. Concedo- et dono pro a n i 
man mea: remedio, ad' ipsam sedera Lucensera alium monaster iuí r i 
S. Stephaoi ^ et Ss. Pet r i et P a u l i in íinibus territorii L e m a b u s , 
quod est fundatum val le , vochata Atañas per declibium montis C e r -
bar i i R i p a M i n e i : quod monasterinm in-pr imis de Esca l ido R u r é 
yenerabiiis Odoar ius sedis pra^fataí episcopus aprehendi t , ac propr ia 
familia radicavit. Sed destructum postea ab ismaelitis ego A d e í b n -
•siis rex restauxatam "S; Mar ia : festituo' per suis terminis p r i m i s , i d 
est , per ipsa strata publica , quas discurrir ad portum Palumbaria*, 
indeque deducitur ad ipsas Mamulas , ubi oritur arroyo quem di^-
cunt Sicum ; proceditque inde .in Aceve to j et perducitur per eodem 
•arroyo^ in i lumine Qucnza voc i ía to , et pro ipso flumine in directum 
intrat an M i n e o ad portum Alaurul io ,. et inde recta linea pro m e d i ó 
flumine M i n e o , cum suas Piscarlas integras et Molendinis suis c o n 
eludens medietates fiuminis usque in arroyo I.usirti F r o y l a n i , v o 

b i s , gloriosa v i rgo Mar ia , resrituo J concedo , atque condono qu id -
quid infra istos continetur , t é rminos , tara cultura quam incultumy 

j % 6 
p i o n t c s , valles > t é r r a s , silbas ^ aquas j villares cultos et IncultoSj 
tam et ipsos villares de Cervar ia , quam et cereros totius vallis 
Atan.x ; quos ex i iostrá familia populanms noininibus, Maure , Ma-
tet, Sagatho y Rai r ichO) F r o y l a n o ; Salamiro , cum.í i l i is et uxoribus 
su i s , lit h a b e a n í , et possideant habitantes in Lucensi ecclesia S. M a -
x'ix jure p e r p e t u ó , cum ecclesia S, Joannis de Parata cum hominibus 
i b i habitantes; tara ipsos nostrx familias homines , quam et superve
nientes, tara ex advenís , quam ex proselytis t e r r » comi ía tus , seu 
regia: faiUllise ib i commorantes , sine omni calumnia regias vocis , et 
sine Omni servitio , et censu fisci regis , vobis eos condonamus , ut 
nu l l am nobis reddant censuraui , sen servitutem ab hodierno die; 
sed sint Uberi , et absoluti á parte regis homines in eodem commo
rantes, cauto , et vobis et habitatoribus S. Mariae Lucensis sedis red
dant obsequia legitima , et censurara vestras. hasreditatis , prout v o 
bis placuerit med ie tá t em , tara prassentes , quam subsequentes , se-
cundura ecclesiasticam farailiara , post nos et vos confirmati. V i l l a s 
ct iam et ecclesias , seu hásreditates pertinentes ab eodem monaste-
r iura S. Stephani vobis condonamus atque concedimus ubicumque 
eas per provinciás inveneritis per ventatem ab integro : i d est, in pr i-
rnis ecclesia S» Petri .de Gorvasiara vobis restituimus cura suo villare 
ab integro de g y r o in gyro cum ipsa v i l l a de Corvasia ab integró 
cura suis praestationibus , sicut jacet per suis terminis antiquis , et 
eam obt iñui t imprimis dominus Odoarius episcopus , et est modo 
-d-jstructa.. I tem vobis concedimus vi l lare. , ubi fundata est ecclesia 
S. Marinas et S. Mametis ab integro c u m sua ecclesia in finibus ter-
í i to r i i Lic in iani ínter arroyo Quenza vocaíO v-et/concludens per 
strata de Cas te l l ion , et inde vadit á v i l la E v o l a t i , ubi dicent Or tog i , 
c t exit per a r royo quod discurrit circa i l l u d castrum , et mergitur 
. in Q u e n z a > et ipsura castrum integrum. cura edificiis et parietibus 
cunctis vobis conlirmamus. I tem vobis restitno eccles iám S. M a r i * 
de Q ü i n t i , quae sita est in finibus territorii Assue sub Lucensi urbe 
prope R i b u l o Bubale ab integro , . cura suis haereditatibus et prassta-
tionibus , cunctis vobis confirmo. V i l l a m et iám quam vocant Supi ' -
n i , et est ubi ab antiquo ecclesia S. Michael is const rücta in proprio 
híeredi tafnento , et ecclesia S. Stephani prope ecclesiam.S. Marías de 
Q u i n t i l vobis restitno, atque confirmo. Concedo etiam vobis duas v i l 
las in eodem territorio Assue prope Aqua lo te , et est ib i ecclesia 
S. Mar ia : fundata , quam adquisierunt principes per veritatem causa 
homicidi i , vobis eas confirmo. I tem aliud vil lare in territorio S a v i -
niano sub urbe L u c e n s i , ubi fundata est ecclesia S. Georg i i in l i t o -
re Sardinaria montis V u l t u r a r i a ab integro. V o b i s confirmo ecc le 
sias omnes in eodem territorio Saviniano , quas prehendit dominus 
Odoarius episcopus imprimis , tam destructas quam reedificaras s i -
mil i tcr vobis restitno , atque concedo , cum omni sua censura cano
nical! , et pro hasreditate , seu possessione legitima. Eccles iam S. J u -
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l iani de A g e r e d o , et ecclesiam S. Mariae de Renosinde seu ecclesiatn 
S. C s c c i l i ^ , et ecclesiam S.-Eolaliae de L i c i n i o , c u m ecclesia S. J o a n -
nis de Botilanse , vobis condonamus et confirmamus ab in tegro , cum 
suis hsereditatibus et omnia ad easdem pertinentia et monasterium S. 
Stefani vobis restituo » c o n c e d o , confirmo et condona jure perpetuo, 
ut teneatis et possideatis. C o n c e d o vobis va. territorio V e r o s i n o pro-
pe rivulo Sile juxta. castrum vocitatam Francos, al iud monasterium 
ab antiquo d ic tum S. Marías de A m a n d i quod peccato. impedien--
te , destructum est ab ismaelitis , et a me reedificatum , aux i l i an
te Deo , c u m ó m n i b u s suis terminis antiquis , et ha?reditatibns , et 
ecclesiis, et v i l lu l i s vobis condono ^ conf i rmo, et concedo , pro an i -
mse mese remedio. ^ Adjicimus. vero in hoc nostro privilegio scriptu-
r a , auxtoritate etiam. sedis a-postolicte S. Pe t r i communitusy necnón 
sanctorum canonnm fretus auxilio : ubi nobis permittitiir ut sedes 
seu ecclesias ab incredulis destructas a d t u t i o r á , seu utiliora loca, 
iransmutari debeamus, ne deleátur omnino christianitatis no-* 
tnen. % Ideo, ego Adefonsu.s jam praefatus rex , quia peccato impe-
diente sedes metropolitana Bracaras a. paganis. est dcs t ruc ta , et ad 
n ih i lum omninó, redacta est slne popu lo , et muro, solo tenus postrara, 
visum est etiam rectum m i h i , et ómnibus pontificibus. seu magna-
tis totius Ocallecine j ut honorem et omnem; eccleskst i ord.inis. d e -
cus quem ipsa claruerat Brachara, , ad Luccnsem transferre e cc l e 
siam, qua: illibata steterat tempore persecutionis ; et sicut in tempo-
re pacis , z« diebus videlicet Theudemiri , seu R a n e m i r i , j a m ele-
ctione omnium magnatum ejusdem provinciae , prasulattim acce-
perat summum; ita ab hodierno d i e , totius Galíecia? , seu P o r t u -
galensi p rov inc ix summum suscipiat prassulatum, et curam agat a n i -
marum ,, ac ceterarum urb ium prjesit prassulibus,; vice Bracnarensis 
ecclesias S. Marias ne benedictio et fide's catholica., seu ordo eccle* 
siasticus evacué tu r , et ad. nos superni regis respiciat i r a v i n d i " 
ctam. Si quis autem potens rex , aut impotens gentis mece, aut 
extraneas, aut quaslibet persona judicialis, aut pontificalis hunc meum 
factum , sive donatum , seu testamentum. di.srumpere qualibet ins t i -
gatione maligna volueri t , primitus. iram D e i incurrat , et nisi s ta -
t im poenitentia acta , melioraverit , et quod disrupit , Judiciali sen-
tentia S. Mariae in duplo , aut in t r ip lo non resti tueri t , morte pe r 
petua moriatur , et i n ult ima judici i die sit anathema maranata; et 
in praesentí vi ta in F i sco regis coactus bina , aut trina auri exolvat 
talenta. Fac ta series testamenti die quod erit kalendas januarias era 
D C C C L X X V I I I I .